Goldasti collectio constitt. imperr. III. 340. Bini concilia Tom. III. P. II. p. 530.

- [230.] Den Skaanske Kirkeret.

(Gl. Dansk).

Trykt i Gotfr. af Ghemens og Hadorphs Udgaver af Skaanske Lov, samt i Thorkelins Saml. af danske Kirkelove S. 1—12. — En gammel latinsk Oversættelse deraf haves hos Ancher, Lovhist. II. 517 ff. og hos Thorkelin, a. Skr. S. 23 ff.

1163.

1163.

24. Martii.

- [231.] Literæ BURISII ducis de fundatione monasterii Tutæ Vallis (*Tvis Kloster*). — Sine die.

Epit. in: Suhm Hist. af Danmk. VII. 720. cfr. 136. 148.

1164.

1164.

2. Februar.

- [232.] Alexandri (III^{ti}) papæ privilegium Cisterciensibus datum, quo ipsum "locum de Cistercio" et omnes filiationes ejus (quarum XVI enumerantur, et inter eas "Abbatia de ERIUADO") sub protectione pontificis Romani suscipit. — *Senonis*, IV. non. Februar. indict. XII. pontif. anno VI.

Privilegia ordinis Cisterciensis p. 55 in Henriquez menologio Cisterciensi (Antwerp. 1630. Fol.). Cfr. Suhm Hist. af Danmark VII. p. 171. (Nonne ad an. 1165. referendum?)

5. Augusti.

- [233.] Alexandri (III^{ti}) papæ bulla ad Stephanum archiepiscopum Upsaliensem, qua episcopatus Scarensis, Lincopensis, Strengnesensis et Arusiensis Upsaliæ tanquam metropoli subjicitur, addito tamen mandato, ut, sicut ipse consecrationem ab ARCHIEPISCOPO

LUNDENSI accepisset, sic et successores ejus debere, eidemque tanquam primati obedientiam præstare. — Sine anno et die. 1164.

Örnhielm Hist. Eccles. Sveon. Libr. IV. c. 5. § 11—18. p. 482—84. Pontoppidan Annal. eccles. Dan. I. 396. Liljegren Diplomatar. Svecan. I. no. 49. p. 70—72. Epit. in Neumanni Historia primat. Lundens. p. 159. Data est hæc bulla sine dubio loco et die eodem, (Senonis, nonis Augusti) quo papa bullam aliam eadem in causa ad episcopos Sveciæ edidit; vid. Liljegren, I. c. p. 72—73. Cfr. Suhm Hist. af Danmk. VII. 177—78.

[234.] WALDEMARUS rex ecclesiæ Ringstadiensi partem reliquam (quam Ericus rex non dederat) agrorum et decimationem in villa Ringstade, unam mansionem in Liunche, et unam in Bearge, tertiam partem silvæ Arvesne et unum mansum in Benlosse et tres mansos atque dimidium in Meon, justitiani que et exactionem juris regalis in omnes possessiones ecclesiæ tribuit. — *In ipsa ecclesia (Ringstadiensi).*

Dän. Biblioth. III. 133—134. Thorkelin Diplomatar. Arna-Magn. I. 20—21.

[235.] Literæ ALEXANDRI (IIIⁱⁱⁱ) papæ ad Henricum abbatem et fratres monasterii s. Mariæ de Vitescola, super loco ecclesiæ ipsorum per Eskillum episcopum Arusiensem oblato. — Sine anno.

Langebek Scriptt. V. 241. Cfr. Suhm Hist. af Danmk. VII. 191.

1164—1171.

1164—71.

[236.] Petri abbatis S. Remigii ad ESKILLUM Lundensem archiepiscopum literæ, quibus Fulconem episcopum ad propagandam religionem christianam inter ethnicos septentrionales missum, commendat. — Sine anno.

Petri Cellensis Epistolæ Libr. VI. ep. XV. p. 252—54. ap. Sirmond. Opp. Tom. III. 1186—87. Magna Biblioth. Patrum (de la Bigne, ed. Colon. Agrip. 1618. Fol.) Tom. XII. p. 589—90. Gruber Origin. Livon. p. 232—33. Liljegren Diplomatar. Svecan. I. no. 45. p. 66—67. Cfr. Suhm Hist. af Danmk. VII. 196—197.

1166.

1166.

[237.] Literæ ALEXANDRI (IIIⁱⁱⁱ) papæ ad regem Waldemarum de mutatione claustris de Weng, et de revocatione Eskilli archiepiscopi Lundensis. — Sine anno.

Langebek Scriptt. V. 238—39.

[238.] Literæ ALEXANDRI (IIIⁱⁱⁱ) papæ ad Absalonem Roskildensem et Tuconem Buralanensem episcopos nec non Radulphum Ripensem, et Svenonem Arusiensem, electos, de mutatione claustris de Weng, et de revocatione Eskilli archiepiscopi. — Sine anno.

Langebek Scriptores V. 239—40.

1166—1181.

1166—81.

[239.] Literæ ALEXANDRI (IIIⁱⁱⁱ) papæ ad Svenonem, Arus. episc., de decimis per fratres Cisterciensis ordinis sacerdotibus vel aliis clericis secularibus non solvendis. — Sine anno.

Langebek Scriptt. V. 252.

1168.

1168.

[240.] Privilegium ESKILLI archiepiscopi Lundensis de translatione claustris de Weng ad Calue. — (*Clarevalle*) sine anno et loco.

Langebek Scriptores V. 243.

1169.

1169.

4. Novbr.

[241.] ALEXANDRI (IIIⁱⁱⁱ) papæ ad Absalonem Roschildensem episcopum bulla, qua "curam et administrationem quantum ad spiritualia" insulæ Rugiæ, a Waldemaro rege Daniæ expugnata, eidem episcopo committit in perpetuum. — *Beneventi*, II. non. Novembr. an. 1168. Schröder Wism. Erstlinge p. 72. Franck Alt u. neues Meklenburg (Gustrow 1753. 4.) Libr. III. c. 16. II. p. 105—105. Hvitfeldt D. R. Kr. p. 108. Pontanus lib. VI. p. 252—53. Pontoppidan Annall. I. 407—8. Thorkelin Diplomatar. Arna-Magn. I. 251—52, quo ultimo loco bulla anno caret. Epit. in Baronii ann. eccl. ad ann. 1164. not. Pagii XIII. Tom. XIX. p. 238.

8. Novbr.

[242.] ALEXANDRI (IIIⁱⁱⁱ) papæ bulla, qua canonicis Ripensibus imperat, ut ad regulam Sancti Augustini revertantur. — *Beneventi*, VI. Idus Novembris (sine anno). Langebek Scriptt. VII. 189. Dan. interpret. in: Hvitfeldt Biske-Krønike ed. in 4. p. 22. in fol. p. 19. German. interpr. in Pontoppidani Annall. eccles. Dan. I. 411. Epit. in: Holberg Danmks. Hist. I. 487.

8. Novbr.

[243.] ALEXANDRI (IIIⁱⁱⁱ) papæ bulla, qua archiepiscopo Lundensi et toti clero Danico canonizationem Kanuti ducis notam facit, et festum ejus VII. cal. Julii constitutum esse. — *Beneventi*, VI. idus Novembris, anno Domini MCLXX.

Dän. Bibliothek III. 135—36. Thorkelin Diplomatar. Arna-Magn. I. 27 cfr. 327. Cfr. Suhm Hist. af Danmk. VII. 302.

[244.] Johannis Saresberiensis, episcopi Carnotensis, ad Nicolaum de monte Rothomagensi epistola, ubi de ecclesia victrici plura exempla adfert et inter alia hoc: "Rex DANORUM suum revocans archiepiscopum, consilio ejus agit omnia, comescit inimicos et eum colit ut patrem". — Sine anno.

Johannis Saresberiensis epistolæ ad calcem epistolarum Gerberti, ed. Paris. 1611. 4. epist. 118 p. 379—80. Cfr. Suhm Hist. af Danmk. VII. 259.

[245.] Petri abbatis Sancti Remigii ad ESKILLUM ARCHIEPISCOPUM Lundensem epistola, qua T. canonicum S. Timothei, et fratrem Hildoini, in partes septentrionales profecturum, ei commendat. — Sine anno.

Petri Cellensis epist. Libr. V. ep. V. p. 195—96. ap. Sirmond. Operr. Tom. III. 1146—47. Magna Biblioth. Patrum (de la Bigne, ed. Colon. Agripp. 1618, Fol.) Tom. XII. p. 579. Liljegren Diplomatar. Svecan. I. no. 42. p. 63—64. Cfr. Suhm Hist. af Danmk. VII. 310.

[246.] Literæ ALEXANDRI (IIIⁱⁱⁱ) papæ ad Waldemarum regem, de translatione claustrum de Weng ad Calue. — Sine anno.

Langebek Scriptores V. 241. Cfr. Suhm Hist. af Danmk. VII. 301.

[247.] Literæ ALEXANDRI (IIIⁱⁱⁱ) papæ ad Absalonem Roskildensem, et Svenonem Arusiensem episcopum de translatione claustrum de Weng ad Calue. — Sine anno.

Langebek Scriptores V. 241.

[248.] Literæ ALEXANDRI (IIIⁱⁱⁱ) papæ ad Briennum abbatem et fratres de Calue, de translatione claustrum de Weng ad Calue. — Sine anno.

Langebek Scriptores V. 241—45.

1170.

1170.

20. Februar.

[249.] ALEXANDRI (IIIⁱⁱⁱ) papæ literæ protectoriæ, datæ ecclesiæ S^{te} Margarete de Asmiöld. — *Laterani*, X. cal. Mart. (sine anno).

Thorkelin Dipl. Arna-Magn. I. p. 23. cfr. p. 326. Cfr. Suhm Hist. af Danmk. VII. 331.

[250.] ALEXANDRI (IIIⁱⁱ) papæ bulla protectoria et privilegia, data ecclesiæ S^æ Mariæ Vibergensi. — *Beneventi*, IX. cal. Martii, indictione III. incarnationis Dñicæ anno 21. Febr. MCLXIX. pontificatus anno undecimo.

Thorkelin Diplomatar. Arna-Magn. p. 24—27. cfr. Suhm Hist. af Danmk. VII. 330. Error, si quis irreperit, non in anno, secundum calculum Florentinum, quem Alexander III. secutus est, adscripto, quærendus est (id indictio et annus pontificatus prohibent), sed potius in die vel mense vel loco latet.